
CON.I.S.A. “VALLE DI SUSA”        
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL CONSORZIO 
 

 NR. 154/ Uff.Ragioneria 
 
OGGETTO: Estinzione crediti – Esecuzione  Deliberazione del  Consiglio di Amministrazione nr. 
30 del 19.03.2004 . 
 

IL DIRETTORE 
con i poteri: 
� dell’art. 107 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.; 
� dell’ art. 17 del D.Lgs. 30/03/01 n. 165; 
� dell’art. 27 del vigente Statuto Consortile; 
 
visto il Bilancio alla data odierna; 
 
richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione nr. 30/04 del 19.03.2004 con la quale 
si determinavano le linee di indirizzo in materia di procedure per il recupero crediti; 
 
richiamato il vigente Regolamento Consortile di Assistenza Economica; 
 
dato atto che  il Consorzio risulta creditore per le somme in conto capitale sotto elencate oltre che 
per gli accessori (rivalutazione interessi legali e spese di procedura) nei confronti degli  utenti 
indicati nell’allegato elenco,  beneficiari di contributi erogati a titolo di prestito,  di anticipo su 
indennità di accompagnamento, invalidità civile, pensione, stipendio o a titolo di compartecipazione 
al costo dei servizi; 
 
considerato che, alla data odierna, per i nominativi riportati nell’elenco allegato,  risultano da 
estinguere le loro posizioni debitorie nei confronti dell’Ente per motivi ivi indicati; 
 
vista la documentazione agli atti nonché il parere rilasciato in merito dall’Avv. Antonio Ciccia 
Messina, al quale è stato conferito incarico di prestazioni in materia di recupero crediti, a seguito di 
avviso pubblico di selezione, con determinazione nr. 82 del 13.07.2016 
 

DETERMINA 
 
• di prendere atto che sussiste la causa esimente al recupero del credito ai sensi del punto 2), 

comma 6,  della deliberazione del Consiglio di Amministrazione nr. 30/04 del 19.03.2004;  
 
• di convertire, pertanto,  i  contributi di cui all’elenco, erogati a suo tempo a titolo di 

prestito/anticipo, in contributi a fondo perduto estinguendo, nel contempo, i relativi crediti, per 
un importo complessivo di Euro 25.693,86.=, vantati da questo Consorzio, ai sensi di quanto 
disposto dal punto 2), comma 6, ultimi due capoversi della citata deliberazione n. 30/2004 del 
19.03.2004. 
 

Susa, 28.11.2016 IL DIRETTORE 
 F.to  Anna BLAIS 
 
 
 
 
 
O:\DOCUMENTI_NELLA\ARCHIVIO\Determine\estinzione2016.doc 


